INDICAÇÃO Nº  069 / 2005

EXMO.SR.
CELSO OLIMAR CALGARO
DD-PREFEITO MUNICIPAL

                                              JOSÉ RICARDO PIEDADE, Vereador  da  Câmara Municipal
de José Bonifácio,  INDICA  à Vossa Excelência  se digne proceder  estudos no sentido
de  fazer  asfaltamento e iluminação no final  da  Rua João Fachin até o número 2.060,
localizada no Conjunto Habitacional JOSÉ CATARUCCI.

                        J U S T I F I C A T I V A

   Senhor  Prefeito,  com a abertura dessa rua até a BR 153,
aumentou o número de veículos que por ali trafegam, e consequentemente
aumentou a poeira que vem causando sérios transtornos aos industriais que estão
instaladas na Incubadora “ALBERTO MAROUELI”, além da escuridão que
amedronta quem necessita circular por aquele local.

   Senhor Prefeito,  tais melhoramentos podem ser realizados
com maquinas da municipalidade, o que reduzirá os custos.

   Certo de que providências serão tomadas, antecipadamente
agradeço .

                                Sala das Sessões  “RICIERI RODANTE”,  24 de Maio de 2.005.

                 JOSÉ RICARDO PIEDADE
                   Vereador

Encaminhe - se ao  Destinatário
José Bonifácio, 07/06/2005

	                 JOSÉ RICARDO PIEDADE